PAGE
3

	Чăваш Республикин культура,
национальноçсен ĕçĕсен тата

архив ĕçĕн Министерстви

ПРОТОКОЛ
	[image: image1.png]XS X XS

	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела
Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

	14 № 30.12.2019
Шупашкар хули

	30.12.2019 № 14

г. Чебоксары

Протокол
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Присутствовали
члены Общественного совета:

	Васильев В.А., Бахмисов Э.К., Демидова С.В., Иванов В.Н., Макарова С.И.,               Паршагина З.В., Петрова Е.В., Скворцова Г.И., Сорокин С.Л., Федоров Р.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Чувашской Республике в пределах своей компетенции.
2. О рассмотрении проекта Паспорта ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности, относящихся к группе «А», в рамках осуществления регионального государственного надзора в области охраны объектов культурного наследия, разработанных Минкультуры Чувашии.

3. О рассмотрении проекта доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики требованиям антимонопольного законодательства
1. О рассмотрении проекта Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Чувашской Республике в пределах своей компетенции
(Т.Н. Малеева)
Рассмотрение проекта Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Чувашской Республике в пределах своей компетенции (далее – проект Паспорта).

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта Паспорта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Чувашской Республике в пределах своей компетенции.

Проголосовали «за утверждение проекта Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Чувашской Республике в пределах своей компетенции» - единогласно.
2. О рассмотрении проекта Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального (республиканского) значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, а также в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг при осуществлении указанного регионального государственного надзора

(Е.А. Гришин)

Рассмотрение проекта Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального (республиканского) значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, а также в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг при осуществлении указанного регионального государственного надзора (далее - проект Паспорта).
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта Паспорта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального (республиканского) значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, а также в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг при осуществлении указанного регионального государственного надзора.

Проголосовали «за утверждение проекта Паспорта ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности, относящегося к группе «А», в рамках осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального (республиканского) значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, а также в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг при осуществлении указанного регионального государственного надзора» - единогласно.

3. О рассмотрении проекта доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики требованиям антимонопольного законодательства

(Е.Г. Чернова)

Рассмотрение проекта доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики требованиям антимонопольного законодательства (далее – проект доклада).

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта доклада предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики требованиям антимонопольного законодательства.

Проголосовали «за утверждение проекта доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики требованиям антимонопольного законодательства» - единогласно.

	Председательствующий

	      В.А. Васильев